НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

« 02 »  марта  2007 г.                 № 46-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении дополнений в Инструкцию Банка Абхазии № 1

от 01.11.1999 г. «О порядке применения законов Республики Абхазия,
регламентирующих процедуру регистрации кредитных организаций

и лицензирования банковской деятельности»

1. В целях контроля за полнотой и правильностью оплаты уставного фонда
кредитных организаций при его увеличении и согласно решению Правле
ния Банка Абхазии от 02 марта 2007г. (протокол №20) дополнить п. 17.5.
Инструкции №1 от 01.11.1999 г. «О порядке применения законов Респуб
лики Абхазия, регламентирующих процедуру регистрации кредитных ор
ганизаций и лицензирования банковской деятельности» частью 3  следую
щего содержания:

«При увеличении уставного капитала кредитных организации денежные сред
ства должны вноситься (зачисляться) учредителями (юридическими и физическими
лицами) на корреспондентский счет кредитной организации в Банке Абхазии».

Настоящее Указание вступает в силу с «12 »  марта 2007 года.

   ______________
                    И.Ш.АРГУН

        Председатель
  Национального банка

              Республики Абхазия